πάσχα, indecl., τό vox aram. Αχρόψ vel Αχρόψ pro hebr. חַרְפָּה (a rad. חַרְפָּה 'parcens praetereo'; v. Ex. 12) *pascha*; 1) festum *paschale* *Judeorum*, a 14. ad 20. diem m. Nisan quotannis celebratum in memoriam exitūs patrum eorum ex Aegypto: Mt. 26,2. Mr. 14,1. L. 22,1. J. 2,13,23; 6,4; 11,55; 12,1; 18,39; 19,14. A. 12,4; ἡ ἐορτὴ τοῦ π. L. 2,41. J. 13,1. — 2) metonymice etiam *cena paschalis* et *agnus paschalis* τὸ π. dicitur: ἔτοιμάζειν τὸ π. 'cenam p. parare' Mt. 26,19. Mr. 14,16. L. 22,8,13, ποιεῖν eam 'celebrare, peragere' Mt. 26,18. H. 11,28; φαγεῖν τὸ π. 'cenam p., vel agnum p. comedere' Mt. 26,17. Mr. 14,12,14. L. 22,11,15. J. 18,28; θύειν τὸ π. 'mactare agnum p.' Mr. 14,12. L. 22,7; antitypus agni paschalis mactati est Christus pro nobis occisus 1 C. 5,7.*

πάσχω, ao. ἔπαθον, pf. πέπονθα: afficior alqā re, *exerior* alqd., evenit mihi alqd.; hoc verbum est quidem verbum ancesps quod tam de bonarum, quam de adversarum rerum experientia enuntiari potest, ita tamen ut in bonam partem nusquam accipiatur, nisi aut adverbio addito (εὖ πάσχειν) aut suo objecto (ἀγαθὰ πάσχειν) aut evidenti contextu ad hunc sensum determinetur (v. Liddell-Scott s. v., II 3). — In LXX et NT ubique in malam partem accipitur = *malis afficior, patior, perpetior, perfero* alqd. *mali*; dic. absolute: *malis affligor, patior*: L. 22,15; 24,46. A. 1,3; 3,18; 17,3. 1 C. 12,26. Ph. 1,29. 2 Th. 1,5. H. 2,18 (si ἐν φ 'quandoquidem'); 9,26; 13,12. 1 P. 2,19 ss.,23; 3,14,17,18 r.; 4,1,15,19; 5,10, add. ὑπό τινος Mt. 17,12; verbo, utpote *ancipiti, addi* potest adv. κακῶς, Mt. 17,15; seq. acc. obj. ἔπαθεν οὐδὲν κακόν A. 28,5; Mt. 27,19. Mr. 8,31; 9,12. L. 9,22; 13,2; 17,25; 24,26. A. 9,16. 2 C. 1,6 (ῶν per attr. = ἄ). G. 3,4 (v. infra). 2 T. 1,12. H. 2,18 (si ἐν

φ = ἐν τούτῳ δ); 5,8. Ap. 2,10; τὶ ὑπό τινος Mr. 5,26. 1 Th. 2,14, eodem sensu τὶ ἀπό τινος Mt. 16,21. — NB. a) Nec Esth. 9,26 (δσα πεπόνθασιν καὶ δσα αὐτοῖς ἐγένετο 'quae [pericula] passi sunt et quae [prospera] eis evenerunt'), nec G. 3,4 est, cur verbum in meliorem partem accipiatur ('tantis donis SpSⁱ frustra donati es-tis!'). — b) Plerisque locis π., ubi absolute positum est, 'patiendi' et 'moriendi' ideas comprehendit, ita etiam 1 P. 4,1.*

Πάταρα, ων, τά *Patara*, urbs maritima Lyciae A. 21,1.¹

πατάσσω, ft. πατάξω, ao. ἐπάταξα: 1) praesens ap. Hom. = *palpitat cor.* — 2) ft. et ao. supplant lacunas verbi τύπτω (Schmidt 113): *ferio, percutio, sive verbere levi τὴν πλευρὰν τοῦ Πέτρου* A. 12,7, sive verbere vehementi quo quis vulneratur aut etiam necatur: τινά Mt. 26,31,51. Mr. 14,27. L. 22,50. A. 7,24; abs. ἐν μαχαίρῃ L. 22,49 'gladio' [δορί Eur., πελέκει Aristot.]; ex usu biblico [= πεπά Ex. 9,15. 4 Reg. 6,18 al.] i. q. *malis ac calamitatibus affligo* alqm.: ἐπάταξεν αὐτὸν ἀγγελος Κυρίου A. 12,23; seq. ἐν instrum. Ap. 11,6; 19,15.*